

Datum

2017-08-21

Vår beteckning

KS 2017/549

Er beteckning

Ku2017/01534 /DISK

Stadskansliet

Anne Alamaa, Finskspråkig samordnare / informatör
0221-251 27, 070-162 90 82
anne.alamaa@koping.se

Kulturdepartementet

STOCKHOLM

Delbetänkandet SOU 2017:60, Utredningen om en stärkt minoritetspolitik

Sammanfattning

För att lyckas med minoritetslagens intentioner krävs det insatser i form av utbildning, framtagande av material, modeller samt metoder för att på ett kvalitetssäkert sätt arbeta med språkrevitaliseringen och med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Vi invänder mot förslaget om att tillsätta en ny uppföljningsmyndighet. Vi föreslår istället att resurser tillsätts till Länsstyrelsen i Stockholm samt Sametinget som idag innehar uppföljningsansvaret.

Vi instämmer med utredningens förslag gällande regleringen att de nationella minoriteternas rättigheter, inom förskola och äldreomsorg, ska överföras från minoritetslagen till skollagen respektive socialtjänstlagen. Köpings kommun har en positiv syn till ändringsförslaget gällande rätten till förskola och äldreomsorg i förvaltningsområde på minoritetsspråk. Ändringen gäller att begreppet delvis ändras till väsentlig del. För att lyckas behövs det som tidigare nämnts nationella utbildningar och modeller som kan stötta kommunerna i arbetet med att uppfylla Sveriges åtaganden gällande de minoritetspolitiska frågorna. Förslaget om att komplettera modersmål med begreppet kulturarvsspråk välkomnas. Vi instämmer med utredningen som menar att lokala förutsättningar ska ges utrymme när det kommer till användandet av statsbidraget.

Utredningen är omfattande och Köpings kommun har i det följande kommenterat några, som vi anser, centrala delar i utredningen.

Datum
2017-08-21Vår beteckning
KS 2017/549Er beteckning
Ku2017/01534/DISK

Utvärdering av minoritetslagstiftningen

4.4.1 Hur statsbidraget får användas

Köpings kommun instämmer med utredningens ståndpunkt när det kommer till användandet av statsbidraget. Det behöver finnas utrymme för att lokala förutsättningar får styra på vilket sätt statsbidraget används.

Uppföljning av minoritetslagen m.m.

5.2 En nystart för uppföljning och samordning av minoritetspolitiken

Utredningen föreslår en inrättning av en särskild myndighet för uppdraget att följa upp, främja och samordna minoritetspolitiken. Vi anser att detta förslag leder till att viktig kompetens och värdefulla erfarenheter går förlorade. Vi föreslår att man istället tillsätter resurser till Länsstyrelsen i Stockholm samt Sametinget som idag innehar uppföljningsansvaret.

Förskola på minoritetsspråk m.m.

6.2.1 Stöd till förskolans huvudmän

Förskolan har en viktig betydelse om revitaliseringen av minoritetsspråken ska lyckas. Det finns ett stort behov av stödmaterial och utbildningssatser, som är anpassade för förskolan i Sverige. Vi önskar att både utbildningar, modeller och stödmaterial ska tas fram på nationell nivå.

6.2.2 Benämningen kulturarvspråk bör övervägas i utbildningssammanhang.

Vi instämmer med förslaget att komplettera begreppet modersmål med begreppet kulturarvspråk för de nationella minoritetsspråken i lagstiftning som rör skola och förskola.

6.3.5 En tydligare anknytning till skollagstiftningen

Vi välkomnar ändringsförslaget att de nationella minoriteters rättigheter gällande förskola ska föras in i skollagen. Detta för att rättigheterna ska regleras inom den centrala sektorslagstiftningen och bli mer tydliga. Kommunen ska enligt minoritetslagen erbjuda förskola helt eller delvis på finska. Utredningen föreslår att begreppet delvis byts ut till väsentlig del. Vi har inga invändningar mot det ändringsförslaget, men har en önskan att få tillgång till material, metoder, modeller och utbildningar anpassade efter förskolläraarnas behov.

Datum
2017-08-21Vår beteckning
KS 2017/549Er beteckning
Ku2017/01534/DISK

Äldreomsorg på minoritetsspråk

7.3 En tydligare reglering av kommuners skyldigheter

Utredningen lämnar förslag att begreppet delvis ändras till väsentlig del inom rätten till äldreomsorg på minoritetsspråk. Vi välkomnar ändringen av begreppet delvis till väsentlig del. Här vill vi poängtera att det redan idag är svårt att hitta språkkunnig personal, vilket är en bidragande faktor varför det kan bli svårt att uppfylla kravet att erbjuda äldreomsorg till väsentlig del på finska. För att snabbare kunna uppfylla kravet önskar vi ett centralt stöd som kan erbjuda utbildningar som är anpassade för äldreomsorgspersonal som arbetar med grupper som tillhör de nationella minoriteterna.

7.5 en tydligare anknytning till sociallagstiftningen

Vi instämmer med utredningen om att enskildas rätt till äldreomsorg på nationella minoritetsspråk bör regleras i socialtjänstlagen och därmed på ett naturligare sätt integreras med den centrala sektorlagstiftningen.

Datum
2017-08-21

Vår beteckning
KS 2017/549

Er beteckning
Ku2017/01534/DISK

Avslutande kommentar

Köpings kommun delar utredarens åsikt om att åtgärder behöver vidtas ifall Sverige ska leva upp till de minoritetspolitiska åtaganden man skrivit under. Vi delar även uppfattningen att regleringen gällande de nationella minoriteternas rättigheter, inom förskola och äldreomsorg, ska överföras från minoritetslagen till skollagen respektive socialtjänstlagen. Däremot har vi invändningar mot att en ny myndighet för uppföljning av minoritetslagen ska upprättas.

Utredningen har en ambition att förbättra situationen för Sveriges nationella minoriteter och förslagen kommer att på sikt leda till genomgripande förändringar för Sveriges nationella minoriteter.

GllJr1w,

Sara Schelin
kommunchef

c/hv 

Anne Alamaa
finskspråkig samordnare